1
1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 марта 2023 года
	№ 352

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Узловский район от 15.05.2022
№ 937 «Об утверждении Административного регламента
администрации муниципального образования Узловский
район по предоставлению муниципальной услуги «Постановка
 на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы

дошкольного образования»

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 14.02.2022 № А3-100/03 «О направлении типового административного регламента», в соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 15.05.2022 № 937 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования Узловский район по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 15 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«15. В соответствии с настоящим Административным регламентом предоставляется муниципальная услуга «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования».

1.2. Пункт 19 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«19. При подаче заявления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», ЕПГУ, РПГУ, заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем подачи указанного заявления, направляется электронное сообщение о приеме заявления или о мотивированном отказе в приеме заявления. Датой подачи указанного заявления считается день направления заявителю электронного сообщения о приеме заявления.
Комитет образования в течение 7 рабочих дней со дня регистрации заявления и проверки документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, путем межведомственных электронных запросов, направляет заявителю информацию в личный кабинет на ЕПГУ и/или РПГУ о результате рассмотрения заявления.

Муниципальное учреждение в течение 1рабочего дня со дня утверждения документа о предоставлении места в муниципальном  образовательном учреждении с учетом желаемой даты приема, указанной в заявлении, направляет заявителю результат рассмотрения заявления».

1.3. Абзац 3 пункта 70 приложения к постановлению дополнить следующим содержанием:

«Формирование заявления в электронной форме не требует дополнительной подачи заявления на бумажном носителе. Данные, указанные в заявлении, специалист комитета образования проверяет в течение 5 рабочих дней путем получения сведений посредством СМЭВ, кроме сведений о документах иностранных граждан, граждан, имеющих право на льготное зачисление в образовательное учреждение (помимо сведений об инвалидности ребенка и/или родителя)».

1.4. Абзац 4 пункта 70  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок выполнения данного административного действия не должен превышать 5 рабочих дней со дня регистрации заявления».

1.5. Абзац 2 пункта 73 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок исполнения административной процедуры:

7 рабочих дней с даты подачи заявления – при подаче заявления в электронном виде через ЕПГУ/РПГУ;

30 календарных  дней с даты подачи заявления – при подаче заявления в ходе личного обращения».

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации  администрации муниципального образования Узловский район опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов